МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 года № 152/1
с.п. Надтеречное

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий
для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры
и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,
реализация творческого потенциала школьников и педагогов,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать внеурочную деятельность по функционировании
школьного театра в системе воспитательной работы школы, в раках
дополнительного образования детей по реализации ФГОС ООО.

2. Утвердить Положение о школьном театре «Овация».
3. Утвердить рабочую программу по реализации школьного театра.
4. Назначить руководителем школьного театра «Овация», советника

директора по ВДОО Хазбулатову Хеду Нохаевну.
4.1. Хазбулатовой Х.Н. подготовить на утверждение программу

дополнительного образования школьного театра «Овация».
5. Разместить на школьном сайте нормативно-правовые документы

по созданию школьного театра до 15.09.2023 г.
6. Хасиеву И.У. ответственному за ведение сайта образовательной

организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр»
и разместить документы по созданию школьного театра до 15.09.2023 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Ш. Абдулаева

С приказом ознакомлены: Исмаилова А.Х.